
 

СОГЛАСОВАНО

Директор ДОКО / Т.В. Третьякова/ 

Директор ИЕН / А.Н. Николаев/ 

Форма обучения: очная Образовательный стандарт 902

Срок обучения: 3г 30.07.2014

Кафедра: Педагогическое отделение

Квалификация (степень): Исследователь. Преподаватель-исследователь Год начала подготовки 2018

Направление:  Образование и педагогические науки

Направленность: Теория и методика  обучения и воспитания (география)

"___" ____________ 20___ г.

подготовки аспирантов

Проректор М.П. Федоров
           УЧЕБНЫЙ ПЛАН

                        по доверенности от "___" ____________ 20___ г. № _______

44.06.01

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

   "Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова"   

Институт естественных наук

УТВЕРЖДАЮ



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н П П П П П П П П П П П П Э Н К

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н К

Э

Э

Г

Н Н Н Н Н Н Э Г

Н Н Н Н Н Н Э Д

П

Н

Э

Г

Д

К

 Групп 1

 Итого 52 52 52 156

Каникулы 9 2/3 8 11 28 2/3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена  2/3  2/3

Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной 

работы (диссертации)
5 1/3 5 1/3

Экзамены 2 2/3  2/3  2/3 4

Научные исследования 24 30 32 86

Образовательная подготовка 11 2/3 9 1/3 2 1/3 23 1/3

Практика 4 4 8

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

К К К КД К К К К КН Н Д Д Д ДН Н Н Н Н НН Н Н Н Н НК К Н Н Н НН Н Н Н Н НIII Н Н Н Н

КН КН Н Н Н НП К К К КН Н Н Н Н НН П П ПК Н Н Н Н НКН Н Н Н Н Н

К К

II Н Н Н

Н

Н Н Н

I К К Э Н КН Н Н К К К К

Май

2
7
 -

 3

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

1. Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1



7;15 1 2 3 4 5 6 7 12 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 43 44 45 46 47 48 49 55 56 57 58 59 60 61 67 68 69 70 71 72 73 110 ### 112,00 113 114 115

3
4 7 7 1 6696 6696 632 176 438 18 448 252 186 186 86 276 10 240 144 63 72 144 6 174 36 63 18 18 2 34 72 60 - 71.3%
5

6 7 5 1 6480 6480 560 176 366 18 304 252 180 180 86 240 10 168 144 60 72 108 6 102 36 60 18 18 2 34 72 60 - 67.5%

7
8 52% 31% 0% 65% 3% 28% 20%

9 Б1 6 3 1 1080 1080 560 176 366 18 304 216 30 30 86 240 10 168 144 18 72 108 6 102 36 9 18 18 2 34 36 3 - 67.5%
10
11 Б1.Б 2 1 324 324 203 32 168 3 49 72 9 9 32 168 3 49 72 9 - 84%

12 1 1 108 108 57 32 24 1 15 36 3 3 32 24 1 15 36 3 36 42.9% 121

15 1 216 216 146 144 2 34 36 6 6 144 2 34 36 6 36 100% 34

18 *
19
20 Б1.В 4 3 756 756 357 144 198 15 255 144 21 21 54 72 7 119 72 9 72 108 6 102 36 9 18 18 2 34 36 3 - 57.9%
21
22 Б1.В.ОД 4 2 648 648 300 126 162 12 204 144 18 18 54 72 7 119 72 9 54 72 3 51 36 6 18 18 2 34 36 3 - 56.2%

23 3 2 216 216 112 54 54 4 68 36 6 6 36 36 2 34 3 18 18 2 34 36 3 36 50% 51

26 1 108 108 38 18 18 2 34 36 3 3 18 18 2 34 36 3 36 50% 73

29 1 108 108 38 18 18 2 34 36 3 3 18 18 2 34 36 3 36 50% 51

32 1 108 108 57 18 36 3 51 3 3 18 36 3 51 3 36 66.7% 73

35 2 108 108 55 18 36 1 17 36 3 3 18 36 1 17 36 3 36 66.7% 51

38 *
39
40 Б1.В.ДВ 1 108 108 57 18 36 3 51 3 3 18 36 3 51 3 - 66.7%
41
42 Б1.В.ДВ.1

43 2 108 108 57 18 36 3 51 3 3 18 36 3 51 3 36 66.7% 51

46 2 2 108 108 57 18 36 3 51 3 3 18 36 3 51 3 36 66.7% 51

47 *
48
50 ДВ*
51
52 2 5076 5076 141 141 42 51 48 -
53
54

55
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд

56 Б2 2 432 432 12 12 4 6 4 6

57 Б2.1 Педагогическая практика Вар 1 216 216 6 6 4 6 36 1,50 51

58 Б2.2

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности 

(Научно-педагогическая практика)

Вар 2 216 216 6 6 4 6 36 1,50 51

59 *
60
61

62
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд

63 Б3 4644 4644 129 129 24 36 30 45 32 48

64 Б3.1

Научно-исследовательская 

деятельность и подготовка научно-

квалификационной работы 

(диссертации) на соискание ученой 

степени кандидата наук

Вар 1-3 4644 4644 129 129 24 36 30 45 32 48 36 1,50 51

65 *
66
67

68
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд

69 Б4 324 324 36 9 9 6 9 -

70
71

72
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
Лек Лаб Пр КСР СР Контр Эксп Факт

73 Б4.Г 1 36 36 36 1 1 36 1 -

74 3 36 36 36 1 1 36 1 36 51

77 *
78
79

80
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР АудИтого Итого Итого

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТЗЕТ НедельНедель

Часов

Индекс Наименование

Всего часов ЗЕТ

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б4.Г.1
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Лек Лаб Пр КСР СР

Контр

оль

Контр

оль
ЗЕТЛек Лаб Пр КСР СРСР

Контр

оль
ЗЕТЛек Лаб Пр КСРЗаО Реф

Всего часов ЗЕТ

Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»

Индекс Наименование Экз За

Итого Итого Итого
Недель

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
ЗЕТ НедельНедель

Часов

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.

Всего часов ЗЕТ

Блок 3 «Научные исследования» 1 296 1 620 1 728

1 296 1 620 1 728

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТ
Итого

Часов

ЗЕТ
Итого

ЗЕТ НедельНедель

Часов

Итого
Индекс Наименование

Всего часов ЗЕТ

216

Блок 2 «Практики» 216 216

216

Итого Итого Итого

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТ

Всего часов ЗЕТ

Итого по Блокам 2 и 3

Индекс Наименование

Мониторинг качества географического 

образования

Дисциплины по выбору

1
Современные проблемы науки и образования 

(география)

Б1.В.ОД.5
Актуальные вопросы методики преподавания 

географических дисциплин в высшей школе

Б1.В.ОД.4
Педагогические технологии в профессиональном 

образовании

Б1.В.ОД.3
Методология науки и методы научных 

исследований

Б1.В.ОД.2 Педагогика и психология высшей школы

Б1.В.ОД.1
Теория и методика обучения и воспитания 

(география)

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.Б.2 Иностранный язык

Итого

Итого на подготовку аспиранта (без 

факультативов)

Б=30%  В=70%  ДВ(от В)=14.2%

Блок 1 «Дисциплины (модули)»

Базовая часть

Б1.Б.1 История и философия науки

Лек Лаб Пр
ЗЕТ

Часов

Лаб Пр КСР СР
Контр

оль
Лаб Пр КСР СР

Контр

оль

Код
КСР СР

Контр

оль

Итого 

часов в 

электро

нной 

форме

Закре

плен

ная 

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ Распределение по курсам

Конта

кт. 

раб. 

(по 

учеб. 

зан.)

из них

СР
Контр

оль

Часов

Лек Лаб

По 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1

Пр КСР Лек

ЗЕТ в 

нед.

Пр/Ауд


(%)

Итого 

часов в 

интерак

тивной 

форме

Курс 3

ЗЕТ

Часов

Курс 2

ЗЕТ
Лек

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

Рефе

раты



81 Б4.Д 288 288 8 8 5 1/3 8

82 Б4.Д.1

Научный доклад об основных 

результатах подготовленной научно-

квалификационной работы 

(диссертации)

3 288 288 8 8 5 1/3 8 36 1,50 51

83 *
84
85

86
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
Лек Лаб Пр КСР СР Контр Эксп Факт

87 ФТД 2 216 216 72 72 144 6 6 36 72 3 36 72 3 - 100%

88 12 216 216 72 72 144 6 6 36 72 3 36 72 3 36 100% 34

91 *

Факультативные дисциплины

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

ФТД.1 Деловой иностранный язык

КСР СР
Контр

оль
ЗЕТЛек Лаб ПрПр КСР СР

Контр

оль
ЗЕТЛек ЛабЛаб Пр КСР СР

Контр

оль
ЗЕТ

ЗЕТ

ЛекИндекс Наименование Экз За ЗаО Реф

Всего часов

Научный доклад об основных результатах 

подготовленной научно-квалификационной 

работы (диссертации)

288

Баз 288



Мин. Макс. Факт

Итого 180 186 186 63 63 60

Итого на подготовку аспиранта (без 

факультативов)
180 180 180 60 60 60

Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)» 30% 70% 14.2% 30 30 30 18 9 3

Б1.Б Базовая часть 9 9 9 9

Б1.В Вариативная часть 21 21 21 9 9 3

Итого по Блокам 2 и 3 0% 100% 0% 141 141 141 42 51 48

Б2 Блок 2 «Практики» 0% 100% 0% 12 12 12 6 6

Б2.Б Базовая часть

Б2.В Вариативная часть 12 12 12 6 6

Б3 Блок 3 «Научные исследования» 0% 100% 0% 129 129 129 36 45 48

Б3.Б Базовая часть

Б3.В Вариативная часть 129 129 129 36 45 48

Б4
Блок 4 «Государственная итоговая 

аттестация»
100% 0% 0% 9 9 9 9

Б4.Б Базовая часть 9 9 9

Б4.В Вариативная часть

ФТД Факультативные дисциплины 6 6 3 3

Учебная аудиторная нагрузка (час/год)

  РГР (РГР)

  ЭССЕ (Эс)

  РЕФЕРАТЫ (Реф) 1

  ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (Оц)

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)

  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТЫ (За) 2 3

2

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 4 1

ООП c расср. практ. и НИР 180.7 326 180 36

54в период гос.экзаменов 54

ООП, факультативы (в период экз. сессий) 54 54 54 54

30.9

Учебная нагрузка (час/нед)

ООП, факультативы (в период ТО) 46.3 52.5 42.5

Доля ... занятий от аудиторных
 лекционных 32.48%

 в интерактивной форме 0%

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

ЗЕТ Курс 2 Курс 3

Итого

Курс 1


