МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

"Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова"

Институт естественных наук

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки аспирантов

44.06.01

Направление: Образование и педагогические науки

Направленность: Теория и методика обучения и воспитания (география)

Кафедра: Педагогическое отделение

Квалификация (степень): Исследователь. Преподаватель-исследователь Форма обучения: очная Срок обучения: Зг

Год начала подготовки Образовательный стандарт 2018 902

30.07.2014

СОГЛАСОВАНО

Директор ДОКО

Директор ИЕН

Meu / Т.В. Третьякова/

1. Календарный учебный график

Mec			тябр		5		ктяб	рь	2		Ноя	брь		,	Дека	брь		4	Я	нвар	Ъ	1	Ф	евра	ль	1		Ma	эрт		5	Аг	трель	2		Μ	Іай			Ию	НЬ	L	2	Ин	оль			A	вгус	т
Числа	1 - 7			22 - 28		6 - 12		20 - 26	27 -	- 1	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7		15 - 21		29 -	5 - 11	12 - 18	- 1	7	1	111	16 - 22	' '	2 - 8		16 - 22	23 - 29			13 - 19		4 - 10			25 - 31		8 - 14		97 - 77	- 67	7	20 - 00	٦ ر		3 - 9		24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	35	36	5 37	38	39	40	41	42 4	13 4	4	15 4	16 4	7 4	8 4	9 50	0 5	52
I	H	Н	Н	Н	Н	Н:	Н	H :	Ξ =	Ξ Ξ	Ξ Ξ	H	: H	Н	-	Н	Э	К	К	H :	Ξ =	H	H	H :	П	П	П	П	П	П	: □	П	П		-	Э	Э	ЭН	Н	Н	Н	H	7	H K I	КН	(l	(K K	(F	κ к
II	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	Н		п	Н	П	J	К	К	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	П	П	П	П		1 1	П	Э Э	Н	Н	Н	Н	Н	H H	1 1	НІ	H H	(h	(K K	(h	ζ К
III	H	H	Н	H	H		Э	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	К	К	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	1 H	ΙH	ΙН	г г Д	Д	Д	Д	Д	Д	К	К	К	(l	(КК	(κ к

2. Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Итого
	Образовательная подготовка	11 2/3	9 1/3	2 1/3	23 1/3
П	Практика	4	4		8
Н	Научные исследования	24	30	32	86
Э	Экзамены	2 2/3	2/3	2/3	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена			2/3	2/3
. ,,	Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)			5 1/3	5 1/3
К	Каникулы	9 2/3	8	11	28 2/3
Ито	го	52	52	52	156
Груг	п	1			

7;15	1	2 3 4	1 5 6 7	2 15 16		21 22 23		43 44	45 46	47 48	49			59 60	61	67 68	69 70	71	72	73 11	0 ###	112,00	113	114	115 akbe
			Формы контроля		Всего часов	числе	3ET		Kypc 1			Распр	еделение по Курс 2	курсам			Курс	3					Meses		лен ная
			20100		Конта из них			•	Часов				Часов				Часов			Час	ов ЗЕТ в	в Пр/АулГ	часов в ча	асов в	1AV
	Индекс	Наименование	Экза Зачет ы с Ре		кт. раб.	СР Контр	Экспе ртное Факт			Ср. Контр	3ET .			СВ Контр	3ET				Контр 3		ЕТ нед.	(%)		лектро нной н	Код
			мены ы оцен ра кой	ты	(по Лек Лаб Пр учеб.	КСР С оль		Лек Лаб	Пр КСР	СР	, ,	1ек Лаб П	KCP	СР		Лек Лаб	Пр КСР	CP	оль				форме ф	форме	
_					зан.)																	<u> </u>			
4		Итого	7 7	1 6696 6696	632 176 438	3 18 448 252	186 186	86	276 10	240 144	63	72 14	4 6	174 36	63	18	18 2	34	72	60 -		71.3%	_	_	
6		Итого на подготовку аспиранта (без факультативов)	7 5	1 6480 6480	560 176 366	5 18 304 252	180 180	86	240 10	168 144	60	72 10	8 6	102 36	60	18	18 2	34	72	60 -		67.5%			
8		Б=30% В=70% ДВ(от В)=14.2%			52% 31% 0% 65%	6 3% 28% 20%																			
9	Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»		1 1080 1080	560 176 366	5 18 304 216	30 30	86	240 10	168 144	18	72 10	8 6	102 36	9	18	18 2	34	36	3 -		67.5%			
11	Б1.Б Б1.Б.1	Базовая часть	2	1 324 324	203 32 168		9 9	32	168 3	49 72	9	+								-	-	84% 42.9%			121
12 15	51.5.1 51.5.2	История и философия науки Иностранный язык	1		57 32 24 146 144	1 15 36 4 2 34 36	3 3 6 6	32	24 1 144 2	15 36 34 36	6	+++								36	_	100%	+		121 34
18	*							l .	1 1	- I							l l								
20	Б1.В	Вариативная часть	4 3	756 756	357 144 198	3 15 255 144	21 21	54	72 7	119 72	9	72 10	8 6	102 36	9	18	18 2	34	36	3 -		57.9%			
22	Б1.В.О <i>[</i>	Обязательные дисциплины	4 2	648 648	300 126 162	2 12 204 144	18 18	54	72 7	119 72	9	54 72	2 3	51 36	6	18	18 2	34	36	3 -		56.2%			
23	Б1.В.ОД.	Теория и методика обучения и воспитания (география)	3 2	216 216	112 54 54	4 68 36	6 6					36 36	5 2	34	3	18	18 2	34	36	3 36	5	50%			51
26	Б1.В.ОД.		1	108 108	38 18 18	2 34 36	3 3	18	18 2	34 36	3									36	5	50%			73
29	Б1.В.ОД.	More no nonice universe and a second of the s	1	108 108	38 18 18		3 3	18	18 2	34 36	3		+++							36	-	50%	+		51
-		исследовании	+	+	-+	+ + + + +							1							_		+ +	\rightarrow		
32	Б1.В.ОД.	образовании	1	108 108	57 18 36	3 51	3 3	18	36 3	51	3									36	5	66.7%	$\perp \downarrow$	$\perp \downarrow$	73
35	Б1.В.ОД.	Актуальные вопросы методики преподавания	2	108 108	55 18 36	1 17 36	3 3					18 36	5 1	17 36	3					36	5	66.7%			51
38	*	географических дисциплин в высшей школе	 																			ш			
40	Б1.В.ДЕ	Дисциплины по выбору	1 1	108 108	57 18 36	3 51	3 3	<u> </u>	<u> </u>	Ī		18 36	5 3	51	3		l I	1		Τ.		66.7%	$\overline{}$		
42	Б1.В.ДВ.		 	100 100	37 10 30	3 31	3 3		1 1			10 5	, , , ,	31			ll			ı	ı	00.7 70			
43	1	Современные проблемы науки и образования	2	108 108	57 18 36	3 51	3 3					18 36	5 3	51	3					36	5	66.7%			51
_		(география) Мониторинг качества географического	++++		-+-+	+							+								_	+			
46	2	образования	2	108 108	57 18 36	3 51	3 3					18 36	3	51	3					36	•	66.7%	$\perp \perp$	$\perp \perp$	51
47 4× 50	* Дв*		╡																						
52	дь	Итого по Блокам 2 и 3	2 2	5076 5076			141 141	1	1 1 1		42		1 1		51		I I	1		48 -		т	$\overline{}$	$\overline{}$	
54			<u> </u>		Всего часов		3ET		Час	COB			Часо	В			Ч	асов		Hae	ов ЗЕТ в	; 			
55	Индекс	Наименование		По По ЗЕТ плану	Конта кт.р.	CP 3ET	Эксп Факт	Недель	Итого	СР Ауд	3ET	Недель	Итого	СР Ауд	3ET	Недель	Итого	CP	Ауд	BET B 3	ЕТ нед.				
56	Б2	Блок 2 «Практики»	2	432 432	Kilpi		12 12	4	216		6	4	216		6										_
57	Б2.1	Педагогическая практика Вар Практика по получению	1	216 216	-++		6 6	4	216		6									36	5 1,50	↓		\rightarrow	51
58	Б2.2	профессиональных умений и опыта	2	216 216			6 6					4	216		6					36	5 1,50				51
		профессиональной деятельности (Научно-педагогическая практика)																							
59	*																								
61	Индекс	Наименование		По По	Всего часов	CP 3ET	ЗЕТ Эксп Факт	Недель	Час Итого	СР Ауд	3ET	Недель	Часо Итого	СР Ауд	3ET	Недель	Итого	СР	Ауд	ВЕТ Нас в 31	ов ЗЕТ в ЕТ нед.				
63	Б3	Блок 3 «Научные исследования»	_	3ET плану 4644 4644	кт.р.	CP 3E1	Эксп Факт 129 129	24	1 296	СР АУД	36		1 620	СР АУД	45	32	1 728	CP		48	т пед.	+		$\overline{}$	
	- 55	Научно-исследовательская		1011			125				50	-			.5	32						† †		\neg	\neg
64	Б3.1	деятельность и подготовка научно- квалификационной работы Вар	1-3	4644 4644			129 129	24	1 296		36	30	1 620		45	32	1 728			48 36	5 1,50				51
		(диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук																							
65	*							•		•			•												
67	Индекс	Наименование	Экз Зач а О	По По	Всего часов		3ET	Недель		ОВ	3ET	Недель	Часо		3ET	Недель		асов	- 3	BET Yac	ов ЗЕТ в	1			
68			ЭКЗ ЗАЧ c O.	ЗЕТ плану		CP 3ET	Эксп Факт		Итого	СР Ауд		1	Итого	СР Ауд			Итого	CP	Ауд	в 3	ЕТ нед.	 			
69	Б4	Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»		324 324		36	9 9									6				9 -					
71	Индекс	Наименование	Экз За ЗаО Р	ф По По	Всего часов		3ET	Лек Лаб	Пр КСР	СР	3ET J	Іек Лаб Пр	KCP	СР	3ET	Лек Лаб	Пр КСР	СР	Контр		ов ЗЕТ в				_
72	лидекс		+	ЗЕТ плану	Конта кт.р. Лек Лаб Пр	КСР СР Контр	Эксп Факт	7100	p Rei	оль	,	7.00		оль	JE!	7100	p INCF		оль	в 31	ЕТ нед.	↓			
73	Б4.Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	1	36 36		36	1 1												36	1 -					
74	Б4.Г.1	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	3	36 36		36	1 1												36	1 36	5				51
77	*									ı															
79 79	Индекс	Наименование		По По	Всего часов		3ET	Недель	Час		3ET	Недель	Часо		3ET	Недель		асов	— .	BET 4ac	ов ЗЕТ в				_
80	лидекс	. amenodine		ЗЕТ плану		CP 3ET	Эксп Факт	перспо	Итого	СР Ауд	J. 1	одоло	Итого	СР Ауд	JEI	доть	Итого	CP	Ауд	в 31	ЕТ нед.	<u> </u>			

	Б4.Д	Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)				288	288							8	8															5	1/3	2	88			8						
82		Научный доклад об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы (диссертации)			3	288	288							8	8															5	1/3	2	88			8	36	1,50)			51
83	*																																									
85 86	Индекс	Наименование	Экз	3a	3aO	По ЗЕТ г	По злану		Всего ч Лек Ла		КСР	СР	Контр	ЗЕ Эксп		Лек	Лаб	Пр	КСР	CP K	(онтр оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	КСР	СР	Контр оль	3ET	Лек	Лаб	Пр	КСР	СР	Контр оль	3ET	Часов в ЗЕТ	3ET в нед.	В.			_
87	ФТД	Факультативные дисциплины		2		216	216	72		72		144		6	6			36		72		3			36		72		3								-		100)%		
88	ФТД.1	Деловой иностранный язык		12		216	216	72		72		144		6	6			36		72		3			36		72		3								36		100)%		34

				N-	того					
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от		3E	Т	Курс 1	Курс 2	Курс 3
		Da3.70	Бар.70	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт			
	Итого				180	186	186	63	63	60
	Итого на подготовку аспиранта (без факультативов)				180	180	180	60	60	60
Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»	30%	70%	14.2%	30	30	30	18	9	3
Б1.Б	Базовая часть				9	9	9	9		
Б1.В	Вариативная часть				21	21	21	9	9	3
	Итого по Блокам 2 и 3	0%	100%	0%	141	141	141	42	51	48
Б2	Блок 2 «Практики»	0%	100%	0%	12	12	12	6	6	
Б2.Б	Базовая часть									
Б2.В	Вариативная часть				12	12	12	6	6	
Б3	Блок 3 «Научные исследования»	0%	100%	0%	129	129	129	36	45	48
Б3.Б	Базовая часть									
Б3.В	Вариативная часть				129	129	129	36	45	48
Б4	Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»	100%	0%	0%	9	9	9			9
Б4.Б	Базовая часть					9	9			9
Б4.В	Вариативная часть									
ФТД	Факультативные дисциплины					6	6	3	3	
	Доля занятий от аудиторных	лекцион	ных				32.48%			
	доли на запитии от аудиторном	в интера	ктивной	форме			0%			
		ООП, фа	культатив	вы (в пери	од ТО)		46.3	52.5	42.5	30.9
	Учебная нагрузка (час/нед)	ООП, фа	культатив	вы (в пери	од экз.	сессий)	54	54	54	54
		_	гос.экзам	54	ļ .		54			
	Учебная аудиторная нагрузка (час/год)	ООП с ра	сср. прак	180.7	326	180	36			
		ЭКЗАМЕ	НЫ (Экз)					4	1	2
		ЗАЧЕТЬ	I (3a)					2	3	
				(ОЙ (ЗаО)						
			ЫЕ ПРОЕ							
	Обязательные формы контроля		BHE PAGO					 		
)ЛЬНЫЕ (4 ПО ВЕЙ		H					
			и ПО РЕЙ [.] .ТЫ (Реф)		1					
					1	II	ll .			
		ЭССЕ (З						İ		